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AVCILAR’IN 3 MAHALLESİNİN HASAR GÖREBİLİRLİĞİ HESAPLANDI 

1999 Gölcük depreminde, İstanbul’da en çok can kaybının ve hasarın yaşandığı ilçe Avcılar oldu. Olası 

bir İstanbul depreminden söz edildiğinde de akla ilk gelen kesim oluyor. İstanbul Gelişim Üniversitesi 

Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinatörlüğü (BAP-K) tarafından desteklenen, Yüksek Mühendis, 

Mimar ve Şehir Planlamacısı Prof. Dr. Huriye Şule Karaaslan yürütücülüğünde “Avcılar İlçesinin Üç 

Mahallesinin Hasar Görebilirliğinin Hesaplanması” projesi oluşturuldu. Çalışma için; Merkez, Ambarlı 

ve Denizköşkler mahalleleri seçildi. 

Olası İstanbul depremine dair risk tahminleri gündemde yer alıyor. Merak edilen ilçelerden biri de 

Avcılar. İstanbul Gelişim Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinatörlüğü (BAP-K) tarafından 

desteklenen, Yüksek Mühendis, Mimar ve Şehir Planlamacısı Prof. Dr. Huriye Şule Karaaslan 

yürütücülüğünde hazırlanan “Avcılar İlçesinin Üç Mahallesinin Hasar Görebilirliğinin Hesaplanması” 

projesinin çalışmaları tamamlandı. Merkez, Ambarlı ve Denizköşkler mahallerinde yapılan çalışmalar 

farklı kriterler ve bilimsel yöntemlerle karşılaştırıldı. İstanbul depremine yönelik hazırlıkların nereden 

başlaması gerektiğini ölçmek için projeyi gerçekleştirdiklerini belirten Prof. Karaaslan, “Fiziksel, 

ekonomik ve sosyal verilere göre inceleme yaptık. Şehir planlamacıları olarak, bir felaketin ya da 

riskin nerelerde etkili olacağını ölçmek için bu üç veriyi değerlendirmek gerekir.” dedi. 

 

“DEPREM SONRASI İNSANLARIN EN FAZLA KURTULMA NEDENLERİ HASTANE VE İTFAİYE ERİŞİMİNİN 

OLMASIDIR” 

 

Doğa olaylarının, özellikle depremin zararlarını azaltma yollarından biri olarak, kentlerin depreme 

karşı hasar görebilirliğini değerlendirmek gerekiyor. Her ne kadar doğal afetlere karşı tam bir önlem 

söz konusu olmasa da; hasarı en aza indirgemede depreme maruz kalacak bölgelerin risk 

değerlendirmelerinin yapılması önlem alma konusunda büyük fayda sağlamakta. Deprem öncesi, 

deprem anı ve deprem sonrası olmak üzere depremin üç aşaması olduğunu belirten Karaaslan, 

deprem öncesi alınması gereken tedbirlerden hasar görebilirliği hesaplayarak, Avcılar ilçesinde hasar 

görebilirliği azaltmak için bu projenin oluşturulduğunu ifade etti. Prof. Karaaslan, “Projede 13 

değişken ele alınmıştır. Bunlar; mikro bölgeleme analizi (yerleşime uygunluk), eğim, hâlihazır arazi 

kullanımı, itfaiyeye mesafe (itfaiye yerleri ve sayısı), hastaneye yakınlık (hastane yerleri ve sayısı), 

yakıt istasyonuna mesafe, sanayiye uzaklık (sanayi alanı büyüklüğü ve sayısı), enerjiye mesafe (enerji 

etki alanı içine giren konut sayısı), yeşil alan miktarı, bina yoğunluğu, bina cinsi, işsizlik oranı ve sanayi 

alanının etkileyeceği konut alanı. Üç mahallede, bu değişkenleri birbirleriyle karşılaştırarak hazır 

bilgisayar programlarında analiz için 2020 verilerine başvurduk. Bu değişkenlerin hepsini bir bütün 

olarak incelemek ve hesaplamak gerekiyor. Zemin, depremin şiddetini artırıyor. Bu yüzden çok 

disiplinli çalışmak zorunda olan şehir plancılarına çok iş düşüyor. Bina kaç yaşındaysa performansı ona 

göre değişiyor. Eğim çok önemli. Arazi kullanım özelliklerine geldiğimizde; yeşil alan miktarı, 

toplanma alanları, mezarlık, çocuk oyun alanları, spor tesisleri, boş alanlar gibi faktörleri göz önüne 

alıyoruz. Bütün bunlar toplandığında o nüfusa yetecek açık alanın olması lazım. Deprem sonrasında 

canlı kalabilmesi için; itfaiye ve hastanenin olması, ulaşımın sağlanabilmesi çok önemli. Yapılan bütün 

çalışmalarda insanların en fazla kurtulma nedenleri hastane ve itfaiye ulaşımının kolaylığı olmuştur.” 

dedi. 
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“HASARA NEDEN OLACAK BİRİNCİ FAKTÖR; İŞSİZLİK ORANI” 

 

“Avcılar İlçesinin Üç Mahallesinin Hasar Görebilirliğinin Hesaplanması” projesi kapsamında farklı 

ölçüm yöntemleri kullanılarak yapılan araştırmada (AHP, Bulanık AHP) en az riskli bölgenin Merkez 

Mahallesi olduğu sonucuna varıldı. İkinci sırada Ambarlı yer alırken; en riskli olan mahallenin 

Denizköşkler olduğunu ifade eden Prof. Karaaslan, “Yaptığımız araştırmada herkesi şaşırtacak bir 

sonuç çıkıyor. Değişkenlerin önem sırasına bakıldığında, hasara neden olacak birinci faktör; işsizlik. 

İşsizlik oranı çok önemli. İşsizlik oranı arttıkça, orada hasar riski artıyor. O binalar çürük binalar oluyor. 

Herkes, ‘hasarlı bina derler yıkılmak zorunda olur’ diye hasar tespiti yaptırmıyor. İş gücü çok önemli. 

İkinci sırada eğim ve itfaiyenin olması yer alıyor. Yaptığımız çalışmada gördük ki, Avcılar’ın bu üç 

mahallesinde itfaiye yok. Üçüncü sırada ise hastane sayısı ve alanı yer alıyor hasara neden olacak 

faktörler arasında. Dördüncü sıraya geldiğimizde, yakıt istasyonu var. Bu konuda Ambarlı riskli. Yakıt 

istasyonuna mesafe çok önemli. Yangına sebep olabilir, gaz nedeniyle zehirlenmeler yaşanabilir. Bu 

yüzden yakıt istasyonlarının konut alanlarından belirli bir mesafe uzaklıkta olması lazım. Beşinci sırada 

da yeşil alan faktörü yer alıyor.” dedi. Yeşil alan miktarının artırılması, boş alanların planlanması, 

binaların jeolojik etütlere uygun yapılması, iyi mühendislik ve mimarlığın depremden hasar 

görebilirliği azaltan faktörler olduğunu da sözlerine ekledi. 

 

Prof. Dr. Huriye Şule Karaaslan sözlerini şöyle sonlandırdı: 

 

“Binanızdan emin değilseniz, deprem öncesi tedbir alacaksınız. Riski hesaplarken birçok faktörü göz 

önünde bulunduruyoruz. 1999 depreminden sonra yönetmelikler iyileştirildi fakat uygulamalarda 

eksiklikler var. Bu araştırma ile Avcılar Belediyesi’nin hasarı azaltmak için hangi mahalleden başlaması 

gerektiği açıkça ortaya konmuştur. Projede yer alan Prof. Dr. Tarık Çakar, Yard. Doç. Dr. Didem 

Yılmaz, Öğr. Gör. Burak Kaan Yılmazsoy, Araş. Gör. Mehmet Ali Barışkan’ın katkıları olmuştur.” 

İGUTEKMER’DEN BUG LAB TEKMER VE CEOTEKMER’E ZİYARET 

Yeni teknolojilerin üretimine katkı sağlama hedefiyle ilerleyen İstanbul Gelişim Üniversitesi Teknoloji 

Geliştirme Merkezi (İGUTEKMER), çalışmalarına hız kesmeden devam ediyor. İGUTEKMER Müdürü 

Hande Ceylan Dayan, BUG Lab TEKMER ve CEOTEKMER yetkililerini ziyaret etti. Yapılan görüşmede 

mevzuat ve kurumlar arası iş birlikleri değerlendirildi. 

Ürün geliştirme hedefinde olan girişimcilerin ve firmaların birbirleri arasındaki etkileşiminin 

artırılması ve katma değerli ürünlerin ortaya çıkarılması amacıyla kurulan İGUTEKMER, “temel bilim” 

ve “ mühendislik” alanlarında çalışma yapan girişimcilere ortak bir alanda çalışma fırsatı sunuyor. 

İGUTEKMER, firmalarla yapılabilecek çalışmalar ve iş birlikleri kapsamında ziyaretlerine devam ediyor. 
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MEVZUAT VE KURUMLAR ARASI İŞ BİRLİKLERİ DEĞERLENDİRİLDİ 

 

TEKMER mevzuatı ve yapılan uygulamalar, TEKMER’ler arası iletişim ve iş birliğinin artırılması 

amacıyla İGUTEKMER Müdürü Hande Ceylan Dayan, BUG Lab TEKMER İdari Koordinatörü Erdem 

Yurtseven ve CEOTEKMER Genel Koordinatörü Selçuk Kazan’ı ziyaret etti. Yapılan görüşmede 

mevzuat ve kurumlar arası iş birliği konuları değerlendirilirken; biyoteknoloji, elektronik, sağlık, 

gömülü yazılım gibi sektörlerde faaliyet gösteren girişimciler ve firmaların İGUTEKMER’e 

yönlendirilmesi konularına değinildi. 

MİCHELİN YILDIZLI “RESTAURANT SEDEM” İLE STAJ HAREKETLİLİĞİ ANLAŞMASI İMZALANDI 

İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) Uluslararası Değişim ve İş Birliği Koordinatörlüğü (UDİO-K) 

tarafından geçtiğimiz aralık ayında “Öğrenim Hareketliliği” anlaşmalarının yanı sıra “Staj Hareketliliği” 

kapsamında da anlaşma sağlama noktasında çalışmalara başlandı. Bu çalışmalar kapsamında İGÜ 

Gastronomi ve Mutfak Sanatları öğrencilerinin yararlanabileceği önemli bir staj anlaşması yapıldı. 

Yapılan staj anlaşması sayesinde İGÜ’lü öğrenciler, uluslararası alanda büyük saygınlığı bulunan 

Michelin yıldızına sahip “Restaurant Sedem”de Erasmus+ Staj Hareketliliklerini gerçekleştirebilme 

imkânına sahip olacaklar. 

HEM AKADEMİK HEM DE SOSYAL KATKI SAĞLAYACAK 

 

İstanbul Gelişim Üniversitesi, Türk ve dünya mutfağına yönelik verdiği uygulamalı eğitimler ve 

sürdürülebilirlik alanında yaptığı çalışmalarla geleceğin lider şeflerini yetiştirmeye devam ediyor. İGÜ 

Uluslararası Değişim ve İş Birliği Koordinatörlüğü (UDİO-K) tarafından sağlanan “Staj Hareketliliği” ve 

“Öğrenim Hareketliliği” programları ile İGÜ’lü öğrenciler her yıl uluslararası alanda deneyim 

kazanabilme fırsatı yakalıyor. 

2021 yılından beri aktif olarak öğrenci ve personel değişimi yapılan Vocational College of Hospitality 

and Tourism Maribor ile “Staj Hareketliliği” anlaşması da yapıldı. Vocational College of Hospitality and 

Tourism Maribor ile yapılan anlaşma kapsamında üniversiteye bağlı ve Michelin Yıldızına sahip olan 

Restaurant Sedem’de, İstanbul Gelişim Üniversitesi öğrencileri staj yapabilecekler. Hem akademik 

hem de sosyal katkı sağlayacak olan “Staj Hareketliliği” kapsamında her yıl iki öğrenci Restaurant 

Sedem’de staj yapabilecek. 

“SOSYAL MENTOR” PROGRAMI BAŞLIYOR! 

İstanbul Gelişim Üniversitesi, Türk Psikoloji Öğrencileri Çalışma Grubu ve Metvibes sosyal sorumluluk 

projesi “Sosyal Mentor”u hayata geçiriyor. Depremden etkilenen, üniversiteye hazırlanan 

öğrencilerin yalnız hissetmemeleri; bu süreçte eşlik edecek bir mentor ile hareket ederek psikolojik, 

sosyal ve akademik gelişimlerinin desteklenmesinin amaçlandığı projede mentor olmak isteyenler 7 

Mart’a kadar başvuru yapabilecek. 
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Türkiye’yi derinden sarsan deprem felaketi sonrası depremden etkilenen, üniversiteye hazırlanan 

öğrencilerin psikolojik, sosyal ve akademik gelişimlerini desteklemek amacıyla İstanbul Gelişim 

Üniversitesi, TPÖÇG ve Metvibes iş birliği ile sosyal sorumluluk projesi olan “Sosyal Mentor” hayata 

geçiriliyor. Üniversite öğrencilerinden oluşacak olan gönüllü mentorler bu hassas süreci kaliteli 

yönetmek için eğitimler alacaklar. 13 Mart itibari ile online olarak başlayacak eğitimlere 7 Mart’a 

kadar başvuru yapılabilecek. 

 

GÖNÜLLÜ MENTORLERE EĞİTİM VERİLECEK 

 

Türkiye dört bir yandan depremin yaralarını sarmaya çalışıyor. “Sosyal Mentor” sosyal sorumluluk 

projesi ile depremden etkilenen üniversiteye hazırlanan öğrencilere bu süreçte eşlik edecek bir 

mentor ile psikolojik, sosyal ve akademik gelişimlerinin desteklenmesi sağlanacak. Üniversite 

öğrencilerinden oluşacak olan gönüllü mentorler eğitimler alarak bu hassas süreçte öğrencilere eşlik 

edecek. Eğitimin ardından üniversiteye hazırlanan öğrenciler ile birebir olarak her hafta bir gün 

planlanmış gündem ile birlikte 45 dakikalık görüşme gerçekleştirilerek gelişimleri takip edilecek. 

 

“Sosyal Mentor” programında mentor olmak isteyen gönüllüler 7 Mart’a kadar başvuru yapabilecek. 

Eğitim programı 13 Mart itibari ile başlayıp online olarak gerçekleştirilecek. 

 

Detaylara sosyalmentor.org adresinden ulaşabilirsiniz. 

 


